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روزنامه دریایی

روزنه

یمن: آمریکا، حمل ونقل دریایی را به گروگان 
گرفته است

وزیر حمل و نقل دولت نجات ملی یمن تأکید کرد: 
آمریکا با اســتفاده از سیاســت ارعاب، حمل ونقل 

دریایی را به گروگان گرفته است.
به گزارش اقتصادســرآمد نقل از رسانه های عربی، 
»عبدالوهاب الدره« در این باره گفت: آمریکا، حمل 
و نقل دریایی را به گروگان گرفته اســت و بر عبور 
و مرور کشــتی های رژیم صهیونیستی بدون توقف 
تجاوز به غزه تأکید دارد.الدره افزود: در ســه ماهه 
اول سال جاری میلادی بیش از ۵ هزار و ۵۳۰ کشتی 
از دریای ســرخ و باب المندب عبور کرده اند.وی 
تاکید کرد: عبور و مرور کشــتی ها در دریای سرخ 
آزاد است و تنها از حرکت کشتی های مرتبط با رژیم 

صهیونیستی جلوگیری می شود.
وزیر حمل و نقل دولت نجات ملی یمن خاطرنشان 
کرد: آمریکا از سیاست ارعاب، نظامی کردن دریای 
ســرخ و تبلیغات دروغ و بی اساس برای حمایت از 

کشتیرانی رژیم صهیونیستی بهره برداری می کند.
به گزارش ایرنا، آمریکا و انگلیس بامداد ۲۱ دی ماه 
در پی قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل، حمله به 

مواضع انصارالله یمن را آغاز کردند.
این حملات پس از آن انجام شــد که ارتش یمن در 
حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه چند 
کشتی صهیونیستی یا کشتی های عازم سرزمین های 
اشغالی را در دریای سرخ و تنگه باب المندب هدف 
قرار داد.نیروهای ارتش یمن متعهد شده اند تا زمانی 
که رژیم اســرائیل حملات خود به غــزه را متوقف 
نکند، حملات به کشتی های این رژیم یا کشتی های 
عازم سرزمین های اشــغالی را در دریای سرخ ادامه 

خواهند داد.

بازدید بیش از 362 هزار نفر از جاذبه های 
دریایی استان خوزستان

بــه دنبال تمهیــد امکانات و شــرایط ایمــن برای 
بهره گیری از جاذبه های دریایی اســتان خوزستان و 
گردشــگاه های دریایی مجاز آن، بیش از ۳6۲ هزار 
نفر از مهمانان نوروزی و گردشــگران تا روز دهم 
فروردین از جاذبه های دریایی اســتان خوزســتان 
بهره مند شدند.به گزارش اقتصادســرآمد، به دنبال 
اســتقبال مهمانان نوروزی و گردشگران دریایی از 
جاذبه های دریایی و ســاحلی بنادر خوزستان، ۳6۲ 
هزار و 44 نفر از گردشــگاه های دریایی ماهشهر، 
بندرامام خمینــی)ره(، آبادان و خرمشــهر بهره مند 
شــدند. اســتقرار تیم های امداد و نجات دریایی در 
گردشــگاه های دریایی در پارک ســاحلی بندرامام 
خمینی)ره( و مجیدیه ماهشــهر، یادمــان عملیاتی 
آبادان و اسکله های بندرخرمشهر همچنین استقرار 
شــناورهای ناجی و همیار ناجی، نیروهای ناجیان 
غریــق اداره کل در تمام مدت فعالیــت قایق های 
تفریحی در محل های گردشگری دریایی مجاز از اهم 
این اقدامات برای ارتقای ایمنی گردشگاه های دریایی 
است. علاوه بر این اقدامات، جلیقه و حلقه ی نجات 

بین قایق های گردشگری دریایی توزیع شده است.
یادآوری می شود در کنار این اقدامات برای ارتقای 
ایمنی گردشگری دریایی، در مبادی ورودی مجتمع 
بندری امام خمینی)ره( نیز، با برپایی ستاد استقبال از 
مهمانان نوروزی، ارائه بسته های فرهنگی نوروزی، 
بیش از ۲8 هزار نفر  طی مدت یاد شــده از جاذبه ها 
و تأسیســات بندری این بندر بزرگ تجاری کشور 

بازدید کردند.

سال ۱4۰۲ ســال رشــد اقتصادی و مهار تورم 
نام گذاری شــده بود و به همین دلیــل امیدوار 
بودیم اتفاقات خوبی در اقتصاد رخ دهد و رشد 
اقتصادی در بخش معدن محقق شود. اما فعالان بخش معدن 
و صنایع معدنی سال پرتنشی را پشت سر گذاشتند. فعالان 
بخش معدن این سال را با مســائل و مشکلات مختلف از 
جمله افزایش حقوق دولتی، ممنوعیت و محدودیت ورود 
ماشین آلات معدنی، مالیات های سنگین و موانع مختلف در 
مسیر صادرات، آغاز کردند و در حالی که انتظار داشتیم در 
سال ۱4۰۲ دست کم تسهیلگری در حوزه تولید و صادرات 

معدن و صنایع معدنی اتفاق بیفتد، شرایط بدتر هم شد.
بهرام شکوری - رئیس کمیســیون معدن و صنایع معدنی 
اتاق ایران معتقد اســت: بخش معدن یک سال پرتنش را 
پشت سر گذاشت و سال ۱4۰۳ هم از آنجا که نشانه هایی 
از بهبود در این بخش دیده نمی شود، سال خوبی برای این 

بخش نخواهد بود.
با شروع سال ۱4۰۲ تولید و صادرات مواد معدنی با جدیت 
و سرعت بیشــتری رقم خورد و ما در تلاش برای برطرف 
کردن موانع گذشته بودیم. اما متأســفانه از تیرماه، چالش 
عوارض صادرات مواد خام و نیمه خام از سوی دولت مطرح 
شد. اگرچه مجلس این عوارض را در قانون بودجه با عنوان 
نیم درصد برای کمک به شرکت های دانش بنیان مطرح کرده 
بود، اما در نوشتار قانون نوعی ابهام وجود داشت و برداشت 
دولت این بود که علاوه بر اینکه می تواند میزان قطعی آن را 
تعیین کند می تواند این عوارض را افزایش هم بدهد. دولت 

بدون کارشناســی و با یک اقدام عجولانه لیست بالابلندی 
از مواد خام و نیمه خام را تهیه کرده و عوارض سنگین 4۰ 
برابری و در برخی محصولات ۲۰ برابــری را به این مواد 
تحمیل کرده و صادرات مواد و صنایع معدنی را با مشکل 

مواجه کرد.
صادرکنندگان به جای اینکه بر تولیــد و صادرات تمرکز 
کنند به دنبال گرفتن حکم توقف ایــن عملیات در دیوان 
عدالت رفتند و اگرچه موفق شدند اما در اخر سال این دیوان 
که حکم توقف را به لحاظ شــکلی نپذیرفت و دوباره این 
عوارض وضع شد. در نتیجه آن بسیاری از کشتی ها هزینه 
بالای دموراژ پرداخت کردند و با مشکلات زیادی مواجه 
شدند. با تداوم پیگیری ها اگرچه وزیر اقتصاد ۱7 قلم از ۲۳8 
قلم این فهرست را اصلاح کرد اما باز هم کافی نبود و این بار 
باز هم بر مبنای این اصلاح، عوارض صادراتی وضع شده 
و مقرر شد مالیات علی الحســاب دو درصدی از صادرات 
مواد و محصولات معدنی دریافت شود. خوشبختانه آخر 
سال ۱4۰۲ موضوع در شــورای گفت وگو مطرح شده و 
این تصمیم لغو شــد. با این حال در این فاصله بسیاری از 
صادرکنندگان متضرر شدند. بر همین اساس در نامه ای از 
طرف رئیس اتاق، خواستار برگرداندن مبالغ پرداخت شده 

صادرکنندگان در این بخش شدیم.
نتیجه همه این رویدادها یک چیز بیشتر نبود و آن اینکه در 
ســال ۱4۰۲ بخش معدن و صنایع معدنی سالی پرتنش را 
پشت سر گذاشت. در سالی که باید رشد اقتصادی محقق 
شــده و بخش معدن ارزآوری خوبی برای کشــور داشته 

باشــد، این بخش در عمل زمین گیر شد. دولت با توجه به 
ناترازی بودجه و فشــار به بانک مرکزی برای چاپ پول و 
دســت بردن به جیب بانک ها، نقدینگی و تورم را افزایش 
داد. صادرکننــدگان مجبور شــدند ارز خــود را با قیمت 
پایین تر از ارز صادراتی به دولت بفروشــند و در تأمین ارز 
خود برای تهیه مواد اولیه و تجهیزات و ماشین آلات دچار 
مشکل شدند. در روزهای پایانی سال هم، بانک مرکزی در 
بخشنامه ای صادرکنندگان زنجیره فولاد را به عرضه ۱۰۰ 
درصدی ارزشان در ســامانه نیما ملزم کرد که این تصمیم 
هم برای سال آینده تبعات منفی خواهد داشت. با توجه به 
اهمیت این بخش و ارزآوری نزدیک به 9 میلیارد دلاری آن 
برای کشور، کمیسیون معدن اتاق ایران در پیگیری های خود 
به دنبال جلب موافقت وزیر صمــت برای تعویق دو ماهه 

بخشنامه مرکزی در  این باره است که اگر موفق شویم شاید 
گشایشی در صادرات، تولید و اشتغال این بخش ایجاد شود.

اما با نشانه هایی که وجود دارد به نظر نمی رسد سال آینده 
هم ســال خوبی برای بخش معدن و صنایع معدنی باشد. 
افزایش هزینه های انرژی، فشار ناترازی برق و گاز، افزایش 
نرخ ارز و مشکلات تأمین ماشین آلات و مواد اولیه و قطعات 
برای این بخش، مشکلات رفع تعهد ارزی، افزایش حقوق 
دولتی و مالیات، همگی موجب شــده اند تا سال ۱4۰۳ را 
ســال بقا نام گذاری کنیم؛ یعنی سالی که در آن بتوانیم فقط 
تولید و اشــتغالمان را حفظ کرده و زیانی که وارد می شود 
را تحمل کنیم، بدون اینکه سودی در این کار داشته باشیم؛ 
به این امید که شاید در سال ۱4۰4 گشایشی در این بخش 

ایجاد شود.

حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در 
دمشق منجر به شهادت چند تن از جمله سردار 

زاهدی از فرماندهان سپاه قدس شد.
 رژیم صهیونیستی در تجاوز جدید خود، غروب امروز به 

ساختمان کنسولگری ایران در منطقه المزه حمله کرد.

بیانیه وزارت دفاع سوریه
به دنبال این حمله وزارت دفاع ســوریه اعلام کرد: حدود 
ساعت ۱7 عصر امروز، دشمن اســرائیلی از سمت جولان 
اشغالی سوریه، ساختمان کنســولگری ایران در دمشق را 
هدف حمله هوایی قرار داد. این حمله منجر به تخریب کل 
ساختمان و شهید و مجروح شدن همه افراد داخل شد. کار 
برای خروج اجساد شهدا و مداوای مجروحان و آواربرداری 

ادامه دارد.

سفیر ایران: پاسخ قاطع خواهیم داد
حسین اکبری، سفیر ایران در دمشق گفت: »این ساختمان با 
جنگنده های اف ۳۵ و 6 موشک مورد حمله قرار گرفت. من 

در محل کار خودم در سفارت بودم.«
وی با بیان اینکه رژیم صهیونیســتی جــرم و جنایت های 
زیادی علیه دیپلمات ها انجام داده است، اضافه کرد: »بعد از 

این همه جنایت در 6 ماه گذشته ضد ملت فلسطین امروز هم 
این جنایت را علیه ایران مرتکب شد. شماری از مستشاران 
ایرانی در ســاختمان بودند و به شهادت رسیدند. این عمل 

پاسخ قاطع ما را در پی خواهد داشت.«
اکبری تصریح کرد: »تاکنون اواربرداری کامل انجام نشــده 
و بین ۵ تا 7 نفر به شهادت رسیدند و آمار دقیق بعداً منتشر 
خواهد شد. دو نفر از نیروهای پلیس نیز به شهادت رسیدند. 

ما فعلًا نمی توانیم اسامی را اعلام کنیم.«

شهادت سردار سپاه قدس
با وجود عدم اعلام اسامی شهدا از سوی سفیر ایران المیادین 
نوشت که سردار محمدرضا زاهدی از فرماندهان سپاه قدس 
در حمله هوایی ساعتی پیش صهیونیســت ها به دمشق به 
شهادت رسیده است. برخی رسانه ها نیز از شهادت »سردار 
محمدهادی حاجی رحیمی« معاون ســردار زاهدی در این 

حمله خبر داده اند.
ســردار محمدرضا زاهــدی در طول جنــگ تحمیلی از 
فرماندهان میانی سپاه بود و فرماندهی تیپ 44 قمر بنی هاشم 
را از ۱۳6۲ تا ۱۳6۵ برعهده داشت. وی در فاصله سالهای 
۱۳6۵ تا ۱۳7۰ فرمانده لشکر ۱4 امام حسین )ع( و در فاصله 
سالهای ۱۳84 تا ۱۳87 فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران 

بود. وی از ۱۳84 تا ۱۳8۵ با حفظ ســمت فرمانده قرارگاه 
ثارالله نیز شد و از سال ۱۳9۵ تا ۱۳98 معاونت عملیات سپاه 
پاسداران را هم برعهده داشت. سردار زاهدی از سال ۱۳87 

تا ۱۳9۵ در نیروی قدس فرمانده سپاه سوریه و لبنان بود.

 بازدید وزیر خارجه سوریه از سفارت ایران
 پس از حمله

فیصل المقداد، وزیر خارجه سوریه به همراه استاندار دمشق 
از ساختمان سفارت ایران و ساختمان مجاور آن که هدف 
حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفتهاست بازدید و با سفیر 

ایران گفتگو کرد.
وزیر خارجه ســوریه در این بازدید گفت: »ما شدیداً این 
حمله رژیم اسرائیل را محکوم می کنیم و می گوئیم این رژیم 

هرگز نمی تواند بر روابط سوریه و ایران تأثیر بگذارد.«
وی همچنین در مکالمه با »حســین امیرعبداللهیان« وزیر 
خارجه کشورمان از محل سفارت ایران در دمشق، جنایت 

اخیر رژیم صهیونیستی را محکوم کرد.
همچنیــن درپی تجــاوز ددمنشــانه عصر امــروز رژیم 
صهیونیستی به ســاختمان بخش کنسولی سفارت ایران در 
دمشق، وزیر خارجه سوریه با امیرعبداللهیان تماس گرفت.

امیرعبداللهیان اعلام کرد نتانیاهو بدلیل شکست های  پی در 
پی رژیم اســراییل در غزه و دســت نیافتن به اهداف جاه 
طلبانه صهیونیســت ها، تعادل روانی خود را کاملا از دست 

داده است.
امیرعبداللهیان حمله به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق 
را عبور از همه تعهدات و کنوانسیون های بین المللی دانست 

و مسوولیت عواقب این اقدام را متوجه رژیم صهیونیستی 
دانست.از سوی دیگر ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه حمله رژیم متجاوز صهیونیستی به ساختمان بخش 
کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق را شدیدا 
محکوم کرد.کنعانی این حمله ددمنشــانه را نقض فاحش 
مقررات بیــن المللی بویژه کنوانســیون روابط دیپلماتیک 
۱96۱ وین دانست و افزود: شایسته و بایسته است این اقدام 
با قوی ترین عبارات از سوی جامعه جهانی و سازمان ملل 

متحد محکوم و اقدام لازم در قبال متجاوز انجام شود.
کنعانی تاکید کرد: ابعــاد این حمله نفــرت انگیز در حال 
بررسی است و مســئولیت عواقب و پیامدهای آن با رژیم 

متجاوز صهیونیستی است.
کنعانی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران، ضمن محفوظ 
دانستن حقوق خود برای اتخاذ اقدامات متقابل،  نسبت به 

نوع واکنش و تنبیه متجاوز تصمیم می گیرد.

گزارش راشاتودی از حمله به کنسولگری ایران
راشا تودی در گزارشــی از محل انفجار امروز دمشق اعلام 
کرد که رژیم صهیونیســتی تجاوز جدیدی را ضد دمشــق 
انجام داده اســت که ســاختمان مجاور سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در دمشق را هدف قرار داده است. بر اساس این 
گزارش اطلاعات موجود نشان می دهد که این ساختمان به 
صورت کامل منهدم شده است و همچنان دود از ویرانه های 
این ساختمان به آســمان بلند می شود. خبرنگارراشا تودی 
اعلام کرد که این انفجار در منطقه ای انجام شده که منطقه ای 

دیپلماتیک و حفاظت شده بوده است.

اقتصاد ایران؛ سرگذشت 1402 و چشم انداز 1403 حوزه معدن

آیا سال های بد حوزه معدن 
تداوم می یابد؟

حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق

ترور هفت مستشار نظامی ایران در سوریه

بدون شرح

عکس:  اصغر بشارتی

قاب دوربین

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: 
فیروز اسماعیلی نژاد

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
چاپ: کارگر

طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی
توزیع: کار و کارگر

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶
تلفن دفتر مرکزی روزنامه: ۸۸۷۶۹۲۲۷)۰۲۱(

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور
 نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی بالاتر از بهشتی  - پلاک۴۵۶ 

طبقه سوم - واحد۳ 
سازمان شهرستان ها: ۰۲۱۸۶۰۴۷۵۹۶

اينفوگرافيك- اقتصاد سرآمد


